<sup>237</sup> ‡ Cf. *supra*, I, II, c. 15, § 1 [N.d.C.].

<sup>238</sup> ‡ Cf. *ibid.* [N.d.C.].

**Libri** cuiusvis generis non edantur, nisi facultate a Praeposito Generali impetrata;

qui **libros** eiusmodi viris ex Congregatione in eo genere eruditus **perlegendos** et **considerandos** tradet, et ex eorum sententia facultatem concedat aut neget;

de ipsius vero Generalis libris eadem ratione statuatur maior ex Assistantibus<sup>b</sup>.

Munere publice in scholis interpretandi seu legendi nullus ex nostris fungatur.

**253 - Scripta cuiusvis generis etiamsi de rebus profanis**

*non edantur, nisi facultate a Praeposito Generali vel, pro libris minoris momenti, a Praeposito Provinciali impetrata, qui scripta eiusmodi viris ex Congregatione in eo genere eruditus perlegenda et consideranda tradet, et ex eorum sententia facultatem concedat aut neget.*

**Pariter nemo audeat in diariis foliis vel libellis periodicis scribere vel eadem moderari sine licentia Superioris Maioris et Ordinarii loci.**

*De ipsius vero Generalis libris eadem ratione statuatur maior ex Assistantibus.*

**254 - Munere publice in scholis interpretandi seu legendi nullus ex nostris fungatur sine licentia Praepositi Generalis.**

<sup>b</sup> **Declaratio.** «Quod de facultate impetranda pro edendis libris cuiusvis generis praescribitur in Constitutionibus, intelligi debet etiam de scriptis anonymis, immo etiam de scriptis in usum quasi privatum editis.»

[253] Non si pubblicheranno libri [scritti] di qualsiasi genere [neanche di cose profane], se non dopo aver ricevuto l'autorizzazione dal Preposito generale [o, per i libri di minore importanza, dal Preposito provinciale], il quale darà da leggere ed esaminare tali libri [scritti] a religiosi della Congregazione competenti in quel settore e, secondo il loro parere, concederà o negherà l'autorizzazione.

[Parimenti nessuno oserà scrivere su quotidiani o periodici o dirigerli senza il permesso del Superiore maggiore e dell'Ordinario del luogo].

Sui libri dello stesso Generale deciderà, nel medesimo modo, il primo degli Assistenti<sup>239</sup>.

[254] Nessuno dei confratelli assumerà l'incarico di ricercatore o di docente nelle scuole pubbliche<sup>240</sup> [senza il permesso del Preposito generale].

§ 25  
Pubblicazione di libri

§ 26  
Insegnamento nelle scuole pubbliche

<sup>239</sup> **Dichiarazione:** «Quanto prescritto nelle Costituzioni a proposito della facoltà da ottenere per pubblicare libri di qualsiasi genere, è da intendersi anche per gli scritti anonimi, anzi anche per gli scritti pubblicati per un uso per così dire privato» [IV ed.]. ‡ Sul *maior ex Assistantibus* si veda la nota al § 3 del c. 6 del l. IV [n. 289] [N.d.C.].

<sup>240</sup> ‡ Solitamente si interpreta tale norma come riferentesi all'insegnamento universitario. Personalmente riteniamo che essa abbia un valore più generale: i Barnabiti non devono insegnare al di fuori delle loro scuole [N.d.C.].

CONSTITUTIONUM  
LIBER QUARTUS.  
DE ADMINISTRATIONE CONGREGATIONIS  
IN UNIVERSUM  
ET IURE SUFFRAGII.  
CAPUT I.

Cum nullum societatis genus sine certa gubernatione diu conservari possit, postulat et ea res a nobis in hac scriptione locum suum, neque illum certe in postremis.

Itaque, ut totius rei primo summam quamdam proponamus, Congregationis administrationem tum ad plures simul tum ad singulos quosdam referimus. Etenim in primis penes primarios in unum certis temporibus collectos, qui Capitulum Generale constituunt, summa potestas erit; et ab uno praeterea Congregatio regetur, qui erit Praepositus Generalis; cui, ad commodiorem solidioremque administrationem, quatuor viri semper assistent, ex eoque Assistentes dicentur. Et erunt praeterea, eadem de causa, qui proprio officio singula loca obeant et visitent, disciplinae observantiam ubique procurantes.

Quae vero ratio in toto corpore servatur, ea simili modo in membris servabitur, ut scilicet

in singulis Collegiis **etiam** Praepositi sint et Capitula, quae, ad praescriptum modum, particularem habeant administrationem.

**Quod si Congregationem eo devenire Domino placuerit ut propter locorum multitudinem expedire videatur eam in Provincias distribuere quibus plura loca contineantur, Provinciales quoque Praepositi constituentur et Capitula Provincialia certis temporibus habenda, quibus commodius Congregatio gubernetur et ad disciplinam tuendam utilius.**

LIBER QUARTUS  
CAPUT I  
DE ADMINISTRATIONE CONGREGATIONIS  
IN UNIVERSUM  
ET IURE SUFFRAGII

**255** - *Cum nullum societatis genus sine certa gubernatione diu conservari possit, postulat et ea res a nobis in hac scriptione locum suum neque illum certe in postremis.*

*Itaque, ut totius rei primo summam quamdam proponamus, Congregationis administrationem tum ad plures simul tum ad singulos quosdam referimus. Etenim in primis penes primarios in unum certis temporibus collectos, qui Capitulum Generale constituunt, summa potestas erit; et ab uno praeterea Congregatio regetur, qui erit Praepositus Generalis; cui, ad commodiorem solidioremque administrationem, quatuor viri semper assistent, ex eoque Assistentes dicentur. Et erunt praeterea, eadem de causa, qui proprio officio singula loca obeant et visitent, disciplinae observantiam ubique procurantes.*